



MURAX00FPICM

Dle rozdělovníku

Vypraveno dne

23-02-2015

Váš dopis zn./ze dne
6. 2. 2015

Naše značka
OZP01/7463/2015
MURA/7463/2015

Vyřizuje/linka
M. Krýsa DiS. /233

Rakovník
23. 2. 2015

Poskytnutí informace

Městský úřad Rakovník obdržel dne 9. 2. 2015 pod č.j. MURA/7463/2015 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).

K úvodu Vaší žádosti uvádíme, že Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí se posudkem a studií předloženými žadatelem zabýval a došel k závěru, že neudávají nové skutečnosti, které by nebyly v době vydávání závazného stanoviska č.j. MURA/23285/2013 známy a vedly by ke změně názoru na legalizaci nepovolené stavby. Upozorňujeme, že ani posudek „Oplocení pozemku p. č. 256/2 v k. ú. Všesulov“ leden 2014 a ani studie „Studie aktualizace posouzení vlivu oplocení sadu na krajinný ráz – Všesulov“, říjen 2014 nebyly vámi předloženy do řízení v době vydávání závazného stanoviska č.j. MURA/23285/2013, které bylo v přezkumném řízení shledáno jako zákonné a v odvolacím řízení bylo Krajským úřadem Středočeského kraje, odborem životního prostředí a zemědělství potvrzeno.

Ve výše uvedené žádosti žádáte o poskytnutí informací cit.:

- 1) Jaké další „nezávislé posouzení“ poskytne žadatelům OŽP MURA mimo předložený dokument AOPK Č.J. 00545/PHA/2013 ze dne 11. 7. 2013.
- 2) Jak vyřídil OŽP MURA z věcného hlediska „v souladu se z. č. 500/2004 SB., správní řád“ zaslané příložené nesouhlasné vyjádření žadatelů ze dne 11. 7. 2013.

K požadované informaci v odstavci č. 1 sdělujeme:

Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí požádal Agenturu ochrany přírody a krajiny České republiky o odborné stanovisko k posudku ve věci posouzení vlivu stavby „Oplocení pozemku p. č. 256/2 v k. ú. Všesulov“ leden 2014 a studie „Studie aktualizace posouzení vlivu oplocení sadu na krajinný ráz – Všesulov“, říjen 2014. Po obdržení výše uvedeného stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky Městským úřadem Rakovník, odborem životního prostředí Vám bude toto stanovisko poskytnuto.

K požadované informaci v odstavci č. 2 sdělujeme:

Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí vyřídil z věcného hlediska „v souladu se z. č. 500/2004 SB., správní řád“ předmětné nesouhlasné vyjádření žadatelů ze dne 11. 7. 2013 vydáním závazného stanoviska č.j. MURA/23285/2013, které je žadatelům prokazatelně známé a, které bylo potvrzeno Krajským úřadem Středočeského kraje, odborem životního prostředí a zemědělství.

Hledisko uvedené ve vyjádření AOPK bod b) bylo v odůvodnění stanoviska čj. MURA/23285/2013 orgánem ochrany přírody vysvětleno (ná vaznost pozemků na území, kde je možné realizovat stavby byla v odůvodnění vysvětlena). Toto stanovisko je Vám prokazatelně známé.

K vyjádření AOPK bodu c) a nesouhlasu, že oplocení vytváří migrační bariéru je v odůvodnění závazného stanoviska čj. MURA/23285/2013 vysvětleno, že cit.: „Oplocováním volné krajiny dochází ke zhoršování funkčnosti ekosystémů a k vizuálnímu znehodnocení volné krajiny.“ Konec citace.

Bod (d uvedený ve vyjádření AOPK je ve stanovisku čj. MURA/23285/2013 odůvodněn tím, že cit.: „Vzhledem k velkému rozsahu oplocení, které není pro daný typ krajiny typický, je předmětným oplocením narušováno harmonické měřítko okolní krajiny.“

Městský úřad Rakovník
odbor životního prostředí

- 8 -

Za správnost vyhotovení

Martin Krýsa DiS.

referent ochrany přírody a krajiny a EVVO

Rozdělovník:

Obdrží doporučeně: